48. Deutsche Minigolf-Meisterschaften
System Eternit
13. - 15. September 2007 in Cuxhaven-Brockeswalde, Sportanlage II

Gesamtturnierleiter: Schwarz, Glinter DMV-Sportwart

Platzturnierleiter: Somnitz, Christian MC ,,Méve" Cuxhaven-Sahlenburg

SCHIEDSGERICHT:

Oberschiedsrichter: Wolf, Henning BGC Northeim

Schiedsrichter: Wickel, Frank BGV Velbert-Neviges
Lorgie, Hans-Herbert MGC Olympia Kiel
Bottcher, Wilhelm MC Tigers Kiinsebeck
Schacht, Jens Niendorfer MC 1963 Hamburg

GESAMTSCHIEDSGERICHT:

BBS: Reichle, Urs

BMV: Schmiedbauer, Johannes

BVBB: Tetzlaff, Jorg

MVBN: Spandau, Christian

HBV: Rahmlow, Rolf

HBSV: Osnabriigge, J6rn

NBV: Grunder, Dirk

MRP: Wageck, Hans-Rolf

SBaV: Lichtenberg, Kurt

BVSA: Jaenichen, Gerhard

SHMV: Brandt, Ralph

WBV: Worz, Ulrich

BESONDERE VORKOMMNISSE:

Turnierunterbrechungen wegen Regen:
Freitag, 14.09.2007 11:53 Uhr - 11:58 Uhr, 15:00 Uhr - 17:08 Uhr

Turnierunterbrechung wegen einsetzender Dunkelheit von Freitag, 14.09.2007, 20:00
Uhr bis Samstag, 15.09.2007, 08:00 Uhr

Protest des BGC Briicken (eingegangen am 15.09.2007, 07:25 Uhr) gegen die
Schiedsgerichtsentscheidung auf Turnierunterbrechung wegen einbrechender Dunkelheit
wurde vom Gesamtschiedsgericht einstimmig wegen Unzuldssigkeit (verfristete
Einlegung) zurickgewiesen.

Becker, Werner (BSV Inzlingen): Genehmigte Aufgabe wegen Krankheit in Durchgang 6

AUSWECHSELUNGEN:

BGC Bad Nenndorf: Heinisch, Hans-W. nach Bahn 18, Durchgang 2 ausgewechselt
Hitzemann, Ralf ab Bahn 1, Durchgang 3 eingewechselt

MGC Olympia Kiel: Otto, Kuno nach Bahn 17, Durchgang 6 ausgewechselt
Otto, Karin ab Bahn 18, Durchgang 6 eingewechselt

BGC Bremen: Steinhausen, Ralf nach Bahn 17, Durchgang 6 ausgewechselt
Steinhausen, Waltraut ab Bahn 18, Durchgang 6 eingewechselt

STRAFEN:

Keine



Deutsche Minigolf-Meisterschaften System Eternit

vom 13.-15. September 2007

Damen
Platz Name Vorname Verein Pass-Nr RD1 RD2 RD3 RD4 RD5 RD6 RD7 RD8 RD9 RD 10 Gesamt Schnitt
1 Reinicke Andrea Cux 44862 22 22 20 20 23 23 23 20 22 21 216 21,600
2  Warnecke Nicole Uer 46911 21 20 20 20 27 24 22 22 23 20 219 21,900
3  Fellenberg Britta Pei 33712 24 23 21 22 22 24 25 21 23 25 230 23,000
4 GroBmann Nicole Oly 36271 27 22 24 23 23 26 25 24 21 215 23,889
5 Voorde Bianca ten BsS 27576 25 19 22 24 28 25 26 23 24 216 24,000
6 Brandt-Lagerquist Britta Oly 49742 21 25 25 24 24 27 146 24,333
7  Wickel-Paffrath ~ Melanie Her 33510 23 25 23 23 26 27 147 24,500
8 Kellner Karin Obk 22366 25 31 23 22 22 25 148 24,667
9 Jung Manuela Hom 35634 25 25 24 26 27 22 149 24,833
10 Kihnert Bianca Obk 27206 25 25 25 28 25 23 151 25,167
Herren
Platz Name Vorname Verein Pass-Nr RD1 RD2 RD3 RD4 RD5 RD6 RD7 RD8 RD9 RD 10 Gesamt Schnitt
1 Otten Dirk Sal 29114 21 21 20 24 24 20 25 21 21 21 218 21,800
2  Paulsen Achim Har 49350 24 22 21 22 22 21 21 22 20 23 218 21,800
3 Spandau Christian Sal 42332 24 22 20 22 22 24 23 20 21 21 219 21,900
4 Lemke René Oly 29677 24 22 21 22 21 22 25 23 20 200 22,222
5  Manderscheid Frank LU 50926 22 22 23 22 22 23 24 23 21 202 22,444
6  Niemann Thorsten OD 45006 20 23 24 22 22 23 23 21 24 202 22,444
7  Schwarz Giinter Ker 34012 25 20 23 21 21 23 23 24 23 203 22,556
8 Tetzlaff Jorg Brit 48559 22 24 23 22 25 24 22 19 23 204 22,667
9 Walther Uwe Wen 40893 22 27 21 24 22 21 23 23 21 204 22,667
10 Bonesky Thomas BBr 35360 24 25 23 23 25 20 22 23 19 204 22,667
11 Schacht Jens Nie 30667 23 25 20 24 23 23 24 22 21 205 22,778
12 Graage Christian Pre 40135 26 20 23 23 25 23 22 21 23 206 22,889
13 Theden Jan-Christoph  Oly 40596 20 23 25 20 26 25 25 21 21 206 22,889
14  Griinder Dirk Glad 35168 25 21 21 24 21 27 21 25 23 208 23,111
15 Diekert Marcus Ki 46837 22 23 22 22 23 20 28 28 20 208 23,111
16 Quandt Jiirgen Bit 24081 23 25 24 23 22 23 22 22 25 209 23,222
17 Kiefer Andreas TMV 48508 24 19 24 24 24 23 23 26 22 209 23,222
18 Mandel Norman Bit 25785 23 25 26 23 20 23 26 24 21 211 23,444
19 Hépfner Carsten Bs 35130 27 23 22 25 22 21 23 26 24 213 23,667
20 Feld Volker Homb 34871 23 20 23 23 27 24 25 27 22 214 23,778
21 Hasse Lars Go 43779 24 23 22 24 26 22 141 23,500
22 Schmidt Olaf Wit 26491 23 25 22 23 25 24 142 23,667
23 Becker Martin Schd 33442 23 25 20 23 30 23 144 24,000
24  Kunstmann Andreas Are 33427 22 24 24 23 26 27 146 24,333
25 Raith Richard Ura 43192 26 24 28 25 23 21 147 24,500
26 Poser Stefan BS 49886 22 25 24 21 28 27 147 24,500
27 Santen Ralph Pre 33349 24 25 23 25 23 28 148 24,667
28 Schulz Hans-Jiirgen Cux 45666 28 25 23 22 26 24 148 24,667
29 VoB Bjorn Har 49854 27 25 24 27 24 21 148 24,667
30 Aumiiller Bernd Homb 34917 26 28 25 25 26 25 155 25,833
31 Bock Jens Lur 43555 27 23 28 28 27 24 157 26,167
32 Borggraefe Jens Bie 43756 29 30 23 28 26 25 161 26,833
Senioren weiblich TI
Platz Name Vorname Verein Pass-Nr RD1 RD2 RD3 RD4 RD5 RD6 RD7 RD8 RD9 RD 10 Gesamt Schnitt
1 Rahmlow Brunhilde Lur 4654 22 23 27 21 21 25 26 24 19 24 232 23,200
2 Kalhéfer Anna Do 4222 25 25 27 24 24 21 26 27 22 24 245 24500
3 Lower Eva KS 60488 26 26 22 25 24 23 25 26 24 26 247 24,700
4 Wolf Renate Nor 3951 23 24 23 22 25 27 25 30 23 222 24,667
5  Schmitt Ursula Arh 6074 24 25 25 23 32 24 27 23 26 229 25444
6  Kaschuba Janina KS 36759 25 25 23 25 29 28 155 25,833
7  Minuth Hanna Wol 4622 35 25 30 26 23 25 164 27,333
8 Kroger Maren Brb 3116 28 26 30 29 33 25 171 28,500
9  SchmalfuB Ursula BBr 60851

n. St.
n. St.
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Senioren weiblich I
Platz Name Vorname Verein Pass-Nr RD1 RD2 RD3 RD4 RD5 RD6 RD7 RD8 RD9 RD 10 Gesamt Schnitt
1 Stiebeling Birgit BBr 3836 22 20 22 21 22 22 21 23 19 23 215 21,500
2  Rothermel Ute Arh 34053 20 27 24 18 20 22 23 25 25 26 230 23,000
3 Michna Sigrid Cux 33337 25 22 23 22 23 26 21 22 25 24 233 23,300
4 Wilske Gabriele Elm 43515 21 24 21 25 24 22 28 23 24 212 23,556
5 Netzband Ingrid Met 45733 22 25 24 25 26 24 22 25 21 214 23,778
6 Otto Karin Oly 25020 29 24 22 22 21 25 23 26 26 218 24,222
7 Lorgie Regina Oly 41253 27 23 25 23 22 25 23 26 25 219 24,333
8 CrdBmann Ursula Arh 44760 25 25 28 21 25 24 23 24 25 220 24,444
9 Wagner Barbara Brii 4906 25 20 29 23 24 21 27 30 25 224 24,889
10 Burkhart Roswitha Brii 44916 23 25 27 25 23 25 29 28 28 233 25,889
11  Romberg Sylvia Mén 25686 24 23 26 24 26 28 151 25,167
12 Schwarz-Niessner Birgit MBr 36700 23 29 24 26 23 27 152 25,333
13 Kapelle-Schiirings Vera Einb 29934 24 25 25 25 27 33 159 26,500
14 Martin Bdrbel Oly 35692 26 28 27 25 25 30 161 26,833
15 Daniel Cornelia KS 36042 29 28 23 26 25 32 163 27,167
16  Meissner Hiltraut RD 36232 33 27 23 24 35 27 169 28,167
17  Boock Cornelia Arh 37249 34 29 27 33 29 26 178 29,667
Senioren mannlich IT
Platz Name Vorname Verein Pass-Nr RD1 RD2 RD3 RD4 RD5 RD6 RD7 RD8 RD9 RD 10 Gesamt Schnitt
1 Daoppner Wolfgang Gos 4084 23 23 23 19 21 21 23 19 22 23 217 21,700
2 GlaBner Walter Arh 60740 22 22 21 23 22 21 21 21 24 24 221 22,100
3  Stiebeling Dietrich BBr 60487 22 21 22 24 21 21 24 20 25 21 221 22,100
4  Worz Ulrich Met 18282 26 20 21 26 21 24 22 24 22 206 22,889
5 Wagner Franz Brii 4908 22 24 21 26 23 24 23 25 21 209 23,222
6  Rahmlow Rolf Lur 3755 22 26 22 24 21 21 25 25 23 209 23,222
7  Wieck Herbert Nen 61922 26 21 22 25 22 21 23 27 25 212 23,556
8 Klauke Walter Dit 4690 21 23 22 29 23 22 23 25 26 214 23,778
9 Dimmler Winfried Homb 3826 25 24 21 27 22 25 144 24,000
10 Kalhafer Karl-Heinz Do 4221 26 23 23 26 24 32 154 25,667
11 Kréger Erich Brb 3168 25 26 25 30 25 28 159 26,500
12 Eckloff Horst Oly 62030 30 33 29 28 27 30 177 29,500
13 Boree Klaus Brit 61184
Senioren mannlich I
Platz Name Vorname Verein Pass-Nr RD1 RD2 RD3 RD4 RD5 RD6 RD7 RD8 RD9 RD 10 Gesamt Schnitt
1  Steinhausen Ralf BBr 6796 21 20 24 19 24 23 25 19 20 22 217 21,700
2 Cwerzek Dirk Wetz 21335 23 21 21 22 22 21 24 25 21 22 222 22,200
3 Otto Kuno Oly 6524 22 21 20 23 22 20 28 22 21 24 223 22,300
4  Jung Horst Lor 34878 25 23 21 26 20 23 22 21 19 200 22,222
5 Héferlin Heinz Inz 27994 21 24 24 22 24 22 23 19 22 201 22,333
6  Osnabriigge Joérn Arh 26349 23 21 23 23 23 24 20 25 20 202 22,444
7  Hickert Peter Her 46250 26 23 20 21 23 22 21 21 25 202 22,444
8 Martin Hans-Knut Oly 43522 25 21 23 21 25 20 22 24 22 203 22,556
9 Rothermel Dieter Arh 34054 21 27 22 22 22 25 21 22 21 203 22,556
10 Jirs Dieter Elm 43508 25 20 21 25 25 22 23 23 22 206 22,889
11 Wageck Hans-Rolf LU 26331 22 23 20 21 22 26 25 23 25 207 23,000
12 Bach Peter Met 4444 24 21 22 21 24 25 22 23 26 208 23,111
13 Manderscheid Hans Hom 6693 26 22 23 21 24 24 140 23,333
14 Schaper Dirk Go 5062 21 22 25 25 24 24 141 23,500
15 Miinch Roman Homb 46494 21 24 22 24 26 24 141 23,500
16 Lichtenberg Kurt Hom 23239 20 22 24 25 27 24 142 23,667
17 Grohse Rainer Brb 70215 26 21 25 23 24 24 143 23,833
18 Jaenichen Gerhard Kem 36699 26 21 27 27 22 24 147 24,500
19 Reichle Urs Inz 3975 24 24 25 24 24 27 148 24,667
20 Schmiedbauer Johannes Lan 5056 23 25 25 24 22 30 149 24,833
21 Reinicke Michael Cux 42690 27 24 23 24 24 29 151 25,167
22  Matern Friedhelm Arh 36982 33 27 19 28 27 24 158 26,333

n. St.
n. St.
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Nur Mannschaftsspieler

Platz Name
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Griine
Heerich
Kaschuba
Netzband
Kluge
Wilske
Burkhart
Hitzemann
Lorgie
Christ
Romberg
Miiller
Lower
Steinhausen
Klein
Wieck
Beck
Heinisch
Becker
Becker

Vorname
Adolf

Ralph
Norbert
Manfred
Peter
Joachim
Peter

Ralf
Hans-Herbert
Michael
Wolfgang
Axel

Herbert
Waltraut
Heinz-Giinter
Annemarie
Bernhard
Hans-Werner
Hannelore
Werner

Verein Pass-Nr

Gos

BBr
Man
Nen

Homb

Nen
Inz
Inz

4233
21948
36758
62509

3792
41255
43821
31055

5852
46852

6616
40912

5594
47326

7074
60292
46021
31397
46300

3591

RD 1
23
25
23
22
27
24
19
24
21
23
29
27
26
24
27
24
29
32
25
35

RD2 RD3 RD4 RD5 RD6 RD7 RD8 RD9 RD 10 Gesamt Schnitt
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20
24
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25
26
24
28
21
24
26
26
28
32
31
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23
22
21
25
24
20
25
20
24
23
25
25
23
24
22
24
23
25
28

24
20
21
24
21
24
24
25
24
25
22
25
22
31
23
22
26
30
32
32

21
21
23
22
21
25
26
23
26
25
25
25
26
27
26
30
28
22
25
33

20
24
22
24
22
22
27
26
30
28
25
25
24
26
30
30
27
27
25

131
131
135
136
136
139
140
146
147
150
150
151
151
152
154
154
160
162
164
159

21,833
21,833
22,500
22,667
22,667
23,167
23,333
24,333
24,500
25,000
25,000
25,167
25,167
25,333
25,667
25,667
26,667
27,000
27,333
31,800
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11

12

BGC Bremen

Stiebeling Dietrich
Stiebeling Birgit
Steinhausen Ralf
Steinhausen Waltraut
BGC Goslar

Déppner Wolfgang
Wilske Joachim
Kluge Peter
Griine Adolf

MGC Olympia Kiel

Martin Hans-Knut
Lorgie Hans-Herbert
Otto Kuno
Otto Karin

SG Arheilgen

Rothermel Ute
CraBmann Ursula
Osnabriigge Jorn
Matern Friedhelm
1.MGC Kassel

Lower Herbert
Kaschuba Norbert
Heerich Ralph
Daniel Cornelia

1.MGC Metzingen

Wérz Ulrich
Bach Peter
Netzband Ingrid
Netzband Manfred

BGC Briicken

Wagner Barbara
Burkhart Peter
Wagner Franz
Burkhart Roswitha

1.KC Homburg

Dimmler Winfried
Miiller Axel
Miinch Roman
Beck Bernhard

BSV Inzlingen

Reichle Urs
Becker Hannelore
Haferlin Heinz
Becker Werner

BGC Bad Nenndorf

Heinisch Hans-Werner
Wieck Annemarie
Wieck Herbert
Hitzemann Ralf

MGC Brunsbiittel

Kréger Erich
Grohse Rainer
Christ Michael
Kroger Maren

1.K6C Ménchengladbach
Romberg Sylvia
Romberg Wolfgang
Klein Heinz-Giinter
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130
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139
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131
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135
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144
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449
148
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450
60
154
137
99

452
159
143
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455
151
150
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21,722

22,500

22,833

23,111

23,167

23,389

23,444

24,222

24,944

25,000

25,111

25,278





